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SunflowerFamily L

Qualitat
EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft, EcoVeg

Oko-Kontrollstelle
DE-OKO-001 | BCS

Zollrechtliche Herkunft
Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungslander

nein

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten
Européische Gemeinschaft

Verarbeitungsland
Deutschland

Verpackungsland
Deutschland

Zutatenlegende nach Branchenstandard
*aus kontrolliert kologischer Erzeugung

Allgemeines
Weisses Mandelmus, bio

Besonderheiten
Ol wurde abgeschépft, deshalb besonders cremig und immer streichfahig

Kurzbeschreibung
Zum Backen, Kochen oder aufs Brot

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung
Zum Backen, Kochen oder aufs Brot

Lager- und Aufbewahrungshinweis
Vor Warme schiitzen

Lager- und Aufbewahrungshinweis
Bitte nicht tiber 25 Grad C lagern.
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Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Milch, Sesam, Soja, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, sonstiges
glutenhaltiges Getreide, Weizen, Paranuss, Pecanuss, Huhn, Kuhmilcheiweifs, Laktose, Milcheiweifs, Rind, Schwein, Kakao, Mais, Glutamat

Spuren moglich: Lupine, Schalenfriichte, Sellerie, Senf, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Pistazie, Queenslandnuss, Walnuss,
Karotte, Koriander, Umbelliferae

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg
enthalten: Mandeln

Weitere Eigenschaften
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Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..................ccooiiii Lebensmittel
Verarbeitungsweise..................... kaltgepresst

Nitritpokelsalz ... nein

Qualitat

Bio-Erzeugnis..................c.ccccocooiiiiie e, ja

Staatliche Siegel.......................i EU Bio-Logo

Landerzusatz des EU-LOGOS.....................ccococooiiiiiiioic, EU Landwirtschaft

Oko-Kontrollstelle. ...l DE-OKO-001

Weitere Qualitdtskriterien und Labels................... EcoVeg

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis....................ce, Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtliche Bezeichnung des Produkts....................... Bio Mandelmus, weiss
Inverkehrbringer..................ii SunflowerFamily GmbH, Am Miihlbach 38, D-87487 Wiggensbach

Nahrwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

EnergiekJ/kcal ... 2515 kJ / 606 kcal
ettt 4729

davon gesattigte Fettsauren................ooin, 474 g

davon einfach ungesittigte Fettsduren........................ 3409

davon mehrfach ungesattigte Fettsauren.................... 8439
Kohlenhydrate ... 369

davon ZUCKET ... 00g

EIWeiB. .o 3869

SalZ 0,002 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart. ..o, Schraubglas
Stiickein Packung ... 1

Einheit der Einzelstiicke.................ccooooooioie Stiick
Bezeichnung der Einzelstiicke. ... Glas

Preise und Konditionen
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